
CAMARA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.º 01/2022, DE 19 DE JULHO

DE 2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES, ESTADO DE
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

1. RETIFICAR o Anexo I – Cronograma do concurso do Edital n.º 01/2022,
de 19 de julho de 2022, que passa a vigorar com a seguinte redação:

ANEXO I – CRONOGRAMA DO CONCURSO

EVENTO DATA
PREVISTA LOCAL

1) Publicação do Edital 20/07/
2022

Jornal Ofi-
cial Eletrô-
nico dos
Municípios
do Estado
de Mato
Grosso e
www.con-
cursos.
ufmt.br

2) Impugnação ao edital

Das 8 ho-
ras do
dia 21 às
18 horas
do dia
22/07/
2022

www.con-
cursos.
ufmt.br

29 de Julho de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.035

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 5 Assinado Digitalmente



3) Divulgação do resultado da análise dos recursos
contra o edital.

29/07/
2022

www.con-
cursos.
ufmt.br

4) Solicitação de inscrição com pagamento da taxa
de inscrição

De 08/08/
2022 a
25/08/
2022

www.con-
cursos.
ufmt.br

5) Solicitação de inscrição com isenção do paga-
mento da taxa de inscrição

De 08/08/
2022 a
10/08/
2022

www.con-
cursos.
ufmt.br

6) Data limite para encaminhamento da documen-
tação comprobatória para isenção do pagamento
da taxa de inscrição

No ato da
inscrição

www.con-
cursos.
ufmt.br

7) Data limite para encaminhamento do Laudo Mé-
dico para candidatos inscritos na condição de PCD
e de Laudo Médico junto com a documentação
comprobatória para isenção do pagamento da taxa
de inscrição: candidato com solicitação de isen-
ção, inscrito na condição de Pessoa com Deficiên-
cia (PcD)

No ato da
inscrição

www.con-
cursos.
ufmt.br

8) Disponibilização para consulta individual da situ-
ação (deferida ou indeferida) de cada candidato
com solicitação de inscrição com isenção do paga-
mento da taxa.

16/08/
2022

www.con-
cursos.
ufmt.br

9) Interposição de recursos contra indeferimento
de inscrição com solicitação de isenção do paga-
mento de taxa.

Das 8 ho-
ras do
dia 17/08
às 18 ho-
ras do
dia 18/
08/2022

www.con-
cursos.
ufmt.br

10) Divulgação do resultado da análise dos recur-
sos contra indeferimento de inscrição com solicita-
ção de isenção do pagamento da taxa.

23/08/
2022

www.con-
cursos.
ufmt.br

EVENTO DATA PRE-
VISTA LOCAL

11) Período para pagamento da taxa de
inscrição para os candidatos com isenção
indeferida.

De 17/08 a
26/08/2022

Agências ban-
cárias

12) Data limite para o pagamento do boleto
bancário relativo à taxa de inscrição 26/08/2022 Agências ban-

cárias
13) Disponibilização para consulta individu-
al da situação da inscrição de cada candi-
dato (deferida ou indeferida)

02/09/2022 www.concur-
sos.ufmt.br

14) Disponibilização para consulta individu-
al da situação (deferida ou indeferida) de
cada candidato com pedido de inscrição
na condição de Pessoa com Deficiência
(PcD)

02/09/2022 www.concur-
sos.ufmt.br

15) Interposição de recursos contra indefe-
rimento de inscrição e contra indeferimen-
to de pedido para concorrer na condição
de Pessoa com Deficiência (PcD).

Das 8 horas
do dia 05/09
às 18 horas
do dia 06/
09/2022

www.concur-
sos.ufmt.br

16) Divulgação do resultado da análise dos
recursos contra indeferimento de inscrição
e contra indeferimento de pedido para con-
correr na condição de Pessoa com Defici-
ência (PcD).

13/09/2022 www.concur-
sos.ufmt.br

17) Divulgação, em lista aberta, da relação
definitiva de candidatos inscritos. 13/09/2022

Jornal Oficial
Eletrônico dos
Municípios do
Estado de Mato
Grosso e
www.concur-
sos.ufmt.br

18) Divulgação, em lista aberta, dos locais
e horários de realização das Provas Obje-
tivas.

25/10/2022 www.concur-
sos.ufmt.br

19) Aplicação das Provas Objetivas

06/11/2022
(As provas
serão aplica-
das no perío-
do matutino)

Divulgado de
acordo com o
subitem 11.5
deste Edital

20) Divulgação dos gabaritos preliminares
das Provas Objetivas. 07/11/2022 www.concur-

sos.ufmt.br

21) Interposição de recursos contra gabari-
to preliminar, formulação ou conteúdo de
questão da Prova Objetiva

Das 8 horas
do dia 08/11
às 18 horas
do dia 09/
11/2022

www.concur-
sos.ufmt.br

22) Divulgação do resultado da análise dos
recursos contra gabarito preliminar, formu-
lação ou conteúdo de questão da Prova
Objetiva

16/11/2022 www.concur-
sos.ufmt.br

23) Disponibilização para consulta individu-
al do desempenho (pontuação) na Prova
Objetiva

16/11/2022 www.concur-
sos.ufmt.br

24) Interposição de recursos contra desem-
penho (pontuação) na Prova Objetiva

Das 8 horas
do dia 17/11
às 18 horas
do dia 18/
11/2022

www.concur-
sos.ufmt.br

25) Divulgação da análise dos recursos
contra desempenho (pontuação) na Prova
Objetiva.

24/11/2022 www.ufmt.br/
concursos

25) Disponibilização, em lista aberta, do
desempenho (pontuação) na Prova Objeti-
va após análise dos recursos.

24/11/2022

Jornal Oficial
Eletrônico dos
Municípios do
Estado de Mato
Grosso e
www.ufmt.br/
concursos

26) Disponibilização, em lista aberta, do re-
sultado final do concurso. 25/11/2022

Jornal Oficial
Eletrônico dos
Municípios do
Estado de Mato
Grosso e
www.ufmt.br/
concursos

2. Os demais itens, subitens e anexos deste Edital permanecem inaltera-
dos.

Cáceres, 21 de julho de 2022.

DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

ANEXOS LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

ANEXOS LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL

A Câmara Municipal de Campo Novo do Parecis, Estado de Mato Gros-
so, pessoa de direito público, inscrita no CNPJ Nº 37.499.332/0001-72
neste ato representada por seu Presidente o Senhor Willian Freitas Ro-
drigues, brasileiro, casado, portador do CPF nº 028.176.181-73, residente
e domiciliado na cidade de Campo Novo do Parecis/MT, conforme dispõe
na Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000 torna público os Re-
latórios de Gestão Fiscal – RGF relativo ao 1º semestre de 2022, que
estão afixados no mural do saguão da Câmara Municipal, no site www.ca-
maracamponovodoparecis.mt.gov.br no quadro “Gestão Fiscal” e no Diário
Oficial dos Municípios do Estado de Mato Grosso.

Campo Novo do Parecis-MT, 28 de julho de 2022.

Daniela Volpato Tolardo - Contadora Willian Freitas Rodrigues - Pre-
sidente

29 de Julho de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.035

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 6 Assinado Digitalmente


